
 

 

UCHWAŁA NR XIV/72/25 

RADY MIEJSKIEJ W BOGUSZOWIE-GORCACH 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Gminie Boguszów-Gorce na rok 2025” 

Na podstawie art 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) w zw. z art 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miejska w Boguszowie-Gorcach uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Boguszów-Gorce w 2025 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Boguszów-Gorce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach: 

Bernard Zonenberg

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 1656



Załącznik do uchwały nr XIV/72/25 

Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach 

z dnia 24 marca 2025 r. 

 

 

Program Opieki Nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Boguszów-Gorce w 2025 roku 

 

WPROWADZENIE 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską Boguszowa-Gorc uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Boguszów-Gorce 

w 2024r.”, zwanego dalej Programem jest art.11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 202 3  r. poz. 1580 późn. zm.). Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.  

Cel programu: Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz zapewnienie opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami. W programie wskazano realizatorów poszczególnych zadań oraz wysokość środków 

finansowych planowanych na ich realizację. Zgodnie z art 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o ochronie zwierząt zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi przewiduje się poprzez realizację 

następujących zadań: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

Odławianie zwierząt bezdomnych jest możliwe pod warunkiem zapewnienia im miejsca w schronisku  

dla zwierząt. Przez schronisko dla zwierząt rozumie się placówkę zajmującą się opieką nad bezdomnymi 

zwierzętami (głównie psy i koty), gdzie w ramach opieki, bezdomne zwierzęta mają zapewnione bezpieczne 

schronienie, pożywienie, podstawową opiekę weterynaryjną oraz pomoc w znalezieniu nowego domu. 

Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Boguszów-Gorce będą kierowane do Schroniska dla bezdomnych 

zwierząt przy ul. Władysława Łokietka 7, 58-303 Wałbrzych. NIP 8862584003 na podstawie zawartej umowy. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, w związku z tym, nie wolno ich wywozić,  

ani utrudniać im bytowania w danym miejscu. Koty wolno żyjące zostaną otoczone opieką, pozostając  

na wolności. Opieka będzie polegać przede wszystkim na dokarmianiu takich kotów w miejscu ich bytowania. 

Dokarmianie wolno żyjących kotów będzie koordynowane przez merytoryczny wydział w Urzędzie Miejskim, 

a prowadzone poprzez tzw. opiekunów społecznych, których dane będą umieszczone w rejestrze Urzędu 

Miejskiego po uprzednim złożeniu przez nich wniosku i zadeklarowanej pomocy w zakresie opieki nad kotami 

wolno żyjącymi. Koszty związane z dokarmianiem kotów wolno żyjących będzie ponosić Gmina. Opiekunowie 

społeczni będą również informować pracowników Urzędu Miejskiego o pojawieniu się nowego kota. Gmina 

w swoich działaniach, w zależności od posiadanych środków finansowych, uwzględni sterylizację i kastrację 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1656

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytiojwgmzts
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytiojwgmzts


dojrzałych płciowo osobników, co przyczyni się do ograniczenia populacji tych zwierząt. Zabiegi takie będą 

wykonywane w przychodni weterynaryjnej w Wałbrzychu ul. Wysockiego 34 Frankiewicz & Frankiewicz s.c. 

oraz w Gabinecie weterynaryjnym ul. Sienkiewicza 22 w Boguszowie-Gorcach z którymi Gmina posiada 

zawarte umowy. Skierowania na zabiegi będą wydawane w zależności od potrzeb oraz możliwości 

finansowych Gminy. 

W celu unormowania opieki nad kotami wolno żyjącymi wprowadza się: Szczegółowe zasady opieki nad 

kotami wolno żyjącymi, które precyzuje: Regulamin określający szczegółowe zasady rejestracji społecznych 

opiekunów kotów wolno żyjących – Karmicieli, dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi wraz 

z zasadami kontroli na terenie miasta Boguszowa – Gorc, stanowiący załącznik nr 1 do Programu 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

Zgodnie z art. 11 ust. 3 ustawy o ochronie zwierząt „Zabrania się odławiania zwierząt bezdomnych bez 

zapewnienia im miejsca w schronisku dla zwierząt chyba, że zwierzę stwarza poważne zagrożenie dla ludzi lub 

innych zwierząt”. Działaniami w tym zakresie, w ramach zawartej umowy, zajmuje się Schronisko dla 

bezdomnych zwierząt przy ul. Władysława Łokietka 7, 58-303 Wałbrzych 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

Bezdomne zwierzęta, które zostaną odłowione z terenu Gminy Boguszów-Gorce będą poddawane zabiegom 

sterylizacji oraz kastracji. Powyższe zabiegi będą przeprowadzane w ramach zawartej umowy ze Schroniskiem 

dla bezdomnych zwierząt przy ul. Władysława Łokietka 7, 58-303 w Wałbrzychu lub na podstawie umowy 

z weterynarzem w Przychodni Weterynaryjnej Frankiewicz & Frankiewicz s.c. Wałbrzych ul Wysockiego 34 

5. Poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzone będzie głównie przez Schronisko dla 

bezdomnych zwierząt przy ul. Władysława Łokietka 7, 58-303 Wałbrzych oraz Fundację „Na Pomoc 

Zwierzętom” ul. 1 Maja 45/9, 58-370 Boguszów-Gorce. Gmina może wspomagać te działania poprzez 

rozpowszechnianie wśród swoich mieszkańców informacji dotyczących: 

·najważniejszych danych o wyłapanych zwierzętach (w tym zdjęcia), 

·miejsca ich przebywania (dane adresowe schroniska), 

·możliwości adopcji zwierząt znajdujących się w schronisku. 

Informacje takie mogą być zamieszczone: 

·na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego, 

·na stronach internetowych (w tym BIP) Urzędu Miejskiego, 

·w lokalnej prasie. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

W celu ograniczenia ilości bezdomnych zwierząt ślepe mioty, dla których nie ma możliwości zapewnienia 

nowych właścicieli będą usypiane. Koszt uśpienia ślepych miotów będzie ponosić Gmina. Zabiegi będą 

przeprowadzane w Przychodni Weterynaryjnej Frankiewicz & Frankiewicz s.c. Wałbrzych ul. Wysockiego 34, 

z którą Gmina ma zawartą umowę. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, Gmina zawarła porozumienie z indywidualnym 

gospodarstwem rolnym, które spełnia warunki dobrostanu w tym konieczności izolacji umieszczanych zwierząt 

od przebywających już w obiekcie. Zapewnienie opieki może dotyczyć nie tylko pojedynczych zwierząt 

gospodarskich, ale również dużych ich grup. Miejsce dla zwierząt gospodarskich zapewni właściciel 

gospodarstwa rolnego Roksana Pojasek mieszczącego się pod adresem ul. H. Sienkiewicza 27/2C, 58-370 

Boguszów-Gorce nr 070576322, NIP 886-256-52-99, REGON 367768656, z którym Gmina posiada zawartą 

umowę. W przypadku konieczności umieszczenia zwierząt gospodarskich w w/w gospodarstwie należy 

poinformować o takim zamiarze Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1656



8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

W przypadku zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt, w którym zwierzę zostaje potrącone i jest ranne, 

Gmina zleca Przychodni Weterynaryjnej Frankiewicz & Frankiewicz s.c. w Wałbrzychu ul. Wysockiego 34 lub 

Schronisku dla bezdomnych zwierząt przy ul. Władysława Łokietka 7, 58-303 Wałbrzych określenie w jakim 

stanie jest zwierzę, czy nadaje się do dalszego leczenia, czy też do uśmiercenia w celu zakończenia cierpień. 

Współpraca w tym zakresie będzie się odbywała na podstawie umowy zawartej między stronami. W przypadku 

zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt, w wyniku, którego potrącone zwierzę utraciło życie – Gmina 

zawiadamia podmiot: „PRZEWÓZ I ZBIÓRKA PADLINY TRANSPORT I HANDEL ANDRZEJ KUNCEWICZ” 

ul. Benedyktyńska 39a, 58-405 Krzeszów, odbierający padłe zwierzęta, który w ramach zawartej z Gminą 

umowy, zobowiązany jest bezzwłocznie zorganizować zbiórkę, transport oraz unieszkodliwianie odpadów 

zwierzęcych odebranych z terenu Gminy. 

9. Plan znakowania zwierząt w gminie. 

Gmina w 2025 roku zakłada znakowanie (chipowanie) min 100 zwierząt właścicielskich z terenu Gminy 

Boguszów-Gorce. Zwierzęta będzie można zaczipować na koszt Gminy w Przychodni weterynaryjnej 

Frankiewicz & Frankiewicz ul Wysockiego 34, 58-300 Wałbrzych. 

10. Edukacja w zakresie ochrony zwierząt. 

W ramach realizacji Programu prowadzone będą działania edukacyjne przez pracowników wydziału 

merytorycznego Urzędu mające na celu podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania 

prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków 

spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt m. in. poprzez: ulotki, plakaty, rozpowszechnianie 

informacji na stronie internetowej Urzędu Miejskiego oraz w „Wiadomościach Boguszowskich”, 

organizowanie konkursów oraz udzielanie wsparcia przy organizowaniu zajęć edukacyjnych. Zadaniem Gminy 

będzie również zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do propagowania zagadnień 

związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych oraz standardami opieki nad zwierzętami, 

potrzebą ograniczenia liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację. Akcje edukacyjne prowadzone będą 

również przez fundację „Na Pomoc Zwierzętom”  ul. 1 Maja 45/9, 58-370 Boguszów-Gorce. 

11. Środki finansowe oraz sposób wydatkowania tych środków na realizację programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

W celu realizacji zadań opisanych w „Programie Opieki Nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania 

Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Boguszów-Gorce w roku 2025”, w budżecie gminy zostaną 

zabezpieczone środki finansowe na realizację zadań związanych z opieką nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt. 

Lp. Zadanie Jednostka wykonująca Koszt / rok [zł] 

1. 

- umieszczenie zwierząt bezdomnych  

w schronisku dla zwierząt 

- odławiania bezdomnych zwierząt, oraz zwierząt, 

które stwarzają poważne zagrożenie dla ludzi lub 

innych zwierząt, 

- Schronisko dla Zwierząt  

w Wałbrzychu,  

- Fundacja „Na Pomoc 

Zwierzętom” 

68.000,00 

2. 
- opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 

dokarmianie 
Gmina Boguszów-Gorce 1.300,00 

3. 
- poszukiwania właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt 

- Schronisko dla 

bezdomnych zwierząt  

w Wałbrzychu, 

- Fundacja „ Na Pomoc 

Zwierzętom”, 

- Gmina Boguszów-Gorce 

brak nakładów  

4. 

- koszt leczenia i pobytu zwierząt bezdomnych/ 

gospodarskich 

 Gospodarstwo rolne 

Roksany Pojasek  

ul. H. Sienkiewicza 27/2C 

nr 067517692 

1.400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1656



5. 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, - usypianie ślepych miotów, sterylizacja  

i kastracja zwierząt, chipowanie zwierząt 

właścicielskich. 

Przychodnia Weterynaryjna 

w Wałbrzychu Frankiewicz 

& Frankiewicz 

40.000,00 

6. 
kastracja, sterylizacja kotów wolno żyjących oraz 

chipowanie zwierząt właścicielskich.  

Gabinet weterynaryjny  

ul. Sienkiewicza 22 

 

10.000,00 

7. - edukacja w zakresie ochrony zwierząt Gmina/ Fundacja   Brak nakładów 

RAZEM 120.700,00 

12. Podsumowanie. 

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt zobowiązuje Gminę do corocznego opracowania 

i uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”. 

Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Boguszów-Gorce poprzez realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Do zrealizowania powyższych zadań konieczne jest, aby Gmina posiadała zawarte umowy: 

·ze schroniskiem dla zwierząt – w celu zabezpieczenia zwierzętom bezpiecznego schronienia, pożywienia, 

podstawowej opieki weterynaryjnej oraz pomocy w znalezieniu nowych opiekunów, 

·z lekarzem weterynarii - w celu zapewnienia opieki weterynaryjnej poszkodowanym w różnych 

przypadkach zwierzętom (m.in. w zdarzeniach drogowych), a także w odniesieniu do zabiegów kastracji, 

sterylizacji lub usypiania ślepych miotów, 

·z podmiotem prowadzącym działalność w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt, 

·z indywidualnym gospodarstwem rolnym – w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

·z podmiotem odbierającym padłe zwierzęta. 

Realizację Programu wspierać będą działania edukacyjne w zakresie ochrony zwierząt, które przyczynią się 

do podniesienia świadomości mieszkańców odnośnie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku 

do zwierząt oraz obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1656



Załącznik nr 1 do Program Opieki nad zwierzętami  

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Boguszów-Gorce w 2025 roku 

 

 

Regulamin określający szczegółowe zasady rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących – 

Karmicieli, dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi wraz z zasadami kontroli na terenie miasta 

Boguszowa – Gorc 

1. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących może zostać każda pełnoletnia osoba sprawująca opiekę 

nad kotami wolno żyjącymi na terenie Miasta Boguszów - Gorce. 

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest 

nieodpłatne. 

3. Społeczny Karmiciel kotów wolnożyjących wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych 

na potrzeby realizacji Regulaminu określającego szczegółowe zasady rejestracji społecznych opiekunów kotów 

wolno żyjących – Karmicieli, dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi wraz z zasadami kontroli  

na terenie miasta Boguszowa – Gorc. 

4. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących zobowiązany jest do: 

a) utrzymywania czystości w miejscu dokarmiania, 

b) brania czynnego udziału w ograniczaniu populacji kotów, 

c) organizacji kotom schronień, 

d) współpracy z zarządcą terenu w zakresie sprawowania opieki nad zwierzętami. 

5. W celu zarejestrowania się jako społeczny opiekun kotów wolno żyjących na terenie miasta Boguszów - 

Gorce, należy pobrać i złożyć w Urzędzie Miejskim wniosek o wpis do Rejestru społecznych opiekunów kotów 

wolno żyjących na terenie Miasta Boguszów - Gorce (załącznik – wzór wniosku). 

6. Informacje dotyczące miejsc bytowania i dokarmiania kotów podane we wnioskach będą weryfikowane 

podczas wizji lokalnych. 

7. Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Miasta Boguszowa – Gorc prowadzi 

Wydział Zarządzania Kryzysowego w Boguszowie - Gorcach. 

8. Dane społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie miasta Boguszów – Gorce zostaną 

udostępnione w Rejestrze Urzędu Miejskiego w Boguszowie – Gorcach. 

9. Zarejestrowany opiekun otrzymuje Kartę Społecznego Opiekuna Kotów Wolno Żyjących, uprawniającą 

do: 

a) bezpłatnego wykonania zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących w lecznicy dla zwierząt 

Przychodnia Weterynaryjna s.c. Frankiewicz & Frankiewicz z siedzibą w Wałbrzychu przy ul. Wysockiego 

34, 58 – 300 oraz w Gabinecie weterynaryjnym przy ul. H. Sienkiewicza 22 w Boguszowie-Gorcach, 

b) nieodpłatnego otrzymania karmy w okresie jesienno-zimowym lub w innych uzasadnionych przypadkach 

potrzeby dokarmiania. 

10. Dystrybucję karmy dla kotów wolno żyjących prowadzi pracownik merytoryczny Urzędu Miejskiego 

w Boguszowie – Gorcach. 

11. Społeczny opiekun przy wydawaniu karmy zobowiązany jest do okazania oryginału Karty Opiekuna 

Kotów Wolno Żyjących osobom zainteresowanym. 

12. Nieodpłatne przekazanie karmy dla kotów oraz wykonanie sterylizacji i kastracji, odbywa się  

po okazaniu Karty Społecznego Opiekuna Kotów Wolno Żyjących. 

13. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących na terenie miasta Boguszów - Gorce zobowiązany  

jest powiadamiać pisemnie Wydział Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Boguszowie - Gorcach 

o zmianie liczebności kotów objętych jego opieką oraz o każdej zmianie innych danych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1656



14. W przypadku negatywnej weryfikacji, o której mowa w pkt 4 wskazującej na składanie 

nieprawdziwych informacji, społeczny opiekun zostaje wykreślony z Rejestru społecznych opiekunów kotów 

wolno żyjących na terenie Miasta Boguszowa - Gorce, a jego karta zostaje anulowana. 

15. W przypadku stwierdzenia braku kontroli nad mnożeniem się populacji kotów poprzez zaniechanie 

wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji kotów oraz celowe zaniechanie usypiania ślepych miotów, 

społeczny opiekun zostaje pozbawiony możliwości uzyskania karmy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1656


		2025-03-31T08:14:21+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




